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STATUTI
1 SHOQERISE TREGETARE

“ABE STONE” SHPK

Sot ne daten 29/01/2025 ,ne respektim te Ligjit Nr. 9901,date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe
shogerite tregetare” dhe Ligjit Nr. 9723,date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”, me cilesine e ortakeve te shogerise ,hartojme Statutin e Shogerise “ABE STONE”

shpk

TITULLI
Nenil: Ortaket
Ortaket themeluas te shogerise jane:

« Z.Ervin Stefa , I biri i Spiros , i datelindjes 27.06.1981,lindur ne Fier dhe banues ne
Fier,ne adresen Rruga Rrapi Gjini,lagjia Apollonia, nr. 10, Fier,Kodi postar 9301,madhor
dhe ne zotesi te plote juridike per te vepruar ,mbajtes i Leternjoftimit me nr.036054217
dhe nr. personal 110627152N me date leshimi 28.05.2020.

< Z.Adrian Bejolli, I biri i Basriut , i datelindjes 28.07.1982,lindur ne Vidohove ,Devoll
dhe banues ne Korce,Rruga Theodhor Kavaljoti,lagjia nr.10 Blloku I rri I Sportit,
Korce,Kodi postar 7001, madhor dhe ne zotesi te plote juridike per te vepruar ,mbajtes i
Leternjoftimit me nr.039178762 dhe nr. personal 120728035C me date leshimi

06.11.2023.

< Z.Besmir Bejolli , I biri i Basriut, i datelindjes 02.04.1986,lindur ne Vidohove ,Devoll
dhe banues ne Korce,Rruga Theodhor Kavaljoti,lagjia nr.10 Blloku I rri I Sportit,
Korce,Kodi postar 7001, madhor dhe ne zotesi te plote juridike per te vepruar ,mbajtes i
Leternjoftimit me nr.035563758 dhe nr. personal 160402043T me date leshimi

09.01.2020.

Neni2: Emri

Emri i shoqgerise eshte “ABE STONE?” shpk (me poshte referuar si “Shoqeria”)
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Neni 3: Selia e Shogerise
3.1 Selia e Shogerise eshte : Korce .Rruga Nacionale Korce — Kapeshtice,Km 6,Fshati Kuci I Zi
,Zona Kadastrale 2307, Nr.Pasurie 88/43-1.

3.2 Shogqeria zhvillon aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin e Republikes se Shqiperise si dhe
jashte saj.Per kete ajo mund te hape edhe seli te tjera operative ,filiale ,perfaqesi dhe agjensi ne te
gjithe teritorin e R.SH., si dhe jashte saj ne perputhje me ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni4: Forma Ligjore

Shogeria “ABE STONE?” eshte shoqeri shqipetare dhe eshte krijuar si shoqgeri me pergjegjesi
te kufizuar.

Neni5: Kohezgjatja

Shogeria ushtron veprimtarine e saj per nje periudhe kohore te pa kufizuar.Kohezgjatja e saj
mund te shkurtohet me vendim te asamblese se pergjithshme te ortakeve.

Neni6: Objekti i Shogerise.
Shoqéria me Pérgjegjési té Kufizuar “ABE STONE” shpk, do té keté pér objekt aktiviteti, si

mé poshtg:
» Importimin e mermerit si lende e pare si dhe tregtimin dhe perpunimin e mermerit.

» Importimin- eksportimin e materialeve te ndertimit.
» Shfrytezim karrierash guri gelgeror, mermere, travertine, granite, gure dekorative dhe

te gjitha grupet e mineraleve metalor dhe jo metalor

TITULLI II

KAPITALI
Neni 7:  Kapitali i Shogerise
7.1 Kapitali i Shogerise eshte: 1,050.000 (njemilion e pesedhjete mije) leke.
7.2 Kapitali eshte i shlyer teresisht. Kapitali perbehet nga 3 (tre) kuota me vlerg 1,050.000
(njemilion e pesedhjete mije) leke
Themeluesit marrin né pronési t& tyre kuotat e kapitalit themeltar n& pérputhje me kontributin e
tyre.
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7.3 Kontributi i ortakeve themelues né kapitalin themeltar éshté si mé poshté:

¢ Ervin Stefa: zotéron 33.33% te kapitalit ose 350.000 leke
*Adrian Bejolli: zotéron 33.33% te kapitalit ose 350.000 leke
«Besmir Bejolli : zotéron 33.33% te kapitalit ose 350.000 leke

GJITHESEJ 100% te kapitalit ose 1.050.000 leke

Neni 8: Llojet e kuotave, té drejtat dhe kufizimet

N& perputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar t& drejtat q& rrjedhin nga kuotat ekzistuese,
kuotat mund t& emetohen me t& drejtat ose kufizimet e parashikuara ne Vendimin e Asamblese se
Pergjithshme, te marre me shumicen e kualifikuar (me tre té katértat) te votive te ortakeve, né

pérputhje me parashikimet e nenit 87 te Ligjit.

Neni 9: Certifikatat e kuotave t& kapitalit
Secili ortak ka te drejte te perfitoje njé gertifikaté pér té gjitha kuotat q€ zotéron. Shogéria nuk
&shté e detyruar te 1€shojé mé shumé se njé gertifikaté pér kuotat né zotérim t& pérbashkét té disa

personave dhe dhénia e gertifikatés pérfaqésuesit t& zotéruesve té pérbashkét sipas Nenit 72
paragrafi (2) te Ligjit perben njé dhénie te mjaftueshme pér té gjithé kéta zotérues. Emrat e

zotéruesve t& pérbashkét te kuatave do te renditen né certifikatén e kuotés. Certifikata nuk do te

gezoje cilesine e letrés me vleré.
Neni 10: Kalimi i kuotave me kontraté

1) Kontrata e kalimit t& kuotés behet me shkrim dhe sipas formaliteteve t& percaktuara nga
Administratori. Kjo kontrate do te dergohet ne seline e shogerise.

(2) Administratori mund té refuzoje regjistrimin e kalimit te kuotés pran& QKR-s€, nése kjo
kuote nuk eshte shlyer plotesisht ose nése Asambleja e Pergjithshme nuk eshte dakord me
personin te cilit i kalon kuota.

(3) Nese Administratori refuzon te regjistroje kalimin e kuotés, ai brenda njé muaji pas datés ng
té cilén eshte bere kerkesa pér regjistrimin e kalimit n& shoqéri, i dérgojn€ marrésit njoftimin pér
mospranimin.

Neni 11:Kalimi i Kuotave me Trashegimi ose si pasoje e Falimentimit.
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(1) Nese nje ortak vdes, treshegimtari ose trashegimtaret ne rastin e bashkézotérimit te kuotave
dhe trashegimtaret e tij ne rast se Ky person ishte zoterues ose trashegimtar i vetem i
bashkezoteruesve te kuotave, do te jene personat e vetem te njohur nga shoqeria si gezues se te
drejtave mbi kuoten e tij,pavaresisht parashikimeve te ketij Statuti, pasuria e ortakut te vdekur
nuk clirohet nga pergjegjesia ne lidhje me kuoten e zoteruar nga ai vetem apo se bashku ne
persona te tjere.

(2) Personi qé fiton t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku,
pas paraqitjes s& provave t& kérkuara nga administratori, mund té vendosé ose té béhet zotéruesi i
kuotés ose t& kérkojé regjistrimin e kuotes ne emer te nje personi tjetér te caktuar prej tij si
perfitues i kuotes.Nese personi i mesiperm zgjedh te behet zoterues i kuotes, ai e njofton
shoqériné né lidhje me kété zgjedhje. Nése ky person vendos qe nje person tjeter te regjistrohet si
zoterues i kuotes, ai kalon kuoten ne dobi te personit tjeter.

(3) Personi, qé e fiton t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku,
gézon té drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar te drejten e pjesmarrjes ose te
votes ne cdo mblrdhje te Asamblese se Pergjithshme, deri ne momentin e regjistrimit ne QKR.

Neni 12: Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

(1) Asambleja e Pergjithshme, me shumice te kualifikuar, mund ta zmadhojé kapitalin themeltar
te shogerise, duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues ne shumen e percaktuar ne vendimin
perkates Zmadhimi i kapitalit me gellim pranimin e ortakeve te rinj ne shogeri, miratohet nga
Asambleja e Pergjithshme me shumicen e kualifikuar te votave te ortakeve.

(2) Shogeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit te saj me vendim te Asamblese se
Pergjithshme, te marre me shumice te kualifikuar te votave.

Neni 13:Blerja e kuotave nga veté shoqéria

Shogeria mund t'i bleje kuotat e veta dhe te kryeje pagesa per blerjen e tyre, jo nga fitimet e
shogerise gedo t'u shperndahen ortakeve apo emetimi i kuotave te reja nese shoqeria permbush
kushtet per shperndarjen e fitimeve sipas nenit 77 te Ligjit dhe Administratori leshon nje
Certifikaté té Aftésisé
Paguese, t& parashikuar nga ky nen. Ne rast se blerja e kuotave té veta nga shoqéria nuk i
pérmbush kushtet e Nenit 77, mund té ngrihet padi n&€ emér t& shoqérisé né pérputhje me Nenet
78 dhe 79 te Ligjit.
TITULLI III
ORGANET E SHOQERISE

Neni 14: Asambleja e Pargjithshme
Organi themelor i Shogerise eshte Asambleja e Pergjithshme.
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Asambleja e Pergjithshme merr vendime per:

(1) Percaktimin e politikave tregtare te shoqgerise;

(2) Ndryshimet e Statutit;

(3) Emerimin dhe shkarkimin e administratorit;

(4) Emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe eksperteve kontabel te regjistruar;

(5) Percaktimin e shperblimeve per administratorin, likujduesin dhe ekspertin kontabel te
regjistruar; '

(6) Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratori, perfshire pergatitjen e
pasqyrave

fianaciare dhe raporteve te ecurise s¢ veprimtarise;

(7) Miratimin e pasqyrave financiare dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

(8) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

(9) Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tryre;

(10) Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne pretendimet ndaj administartorit;

(11) Riorganizimin dhe prishjen e shogerise;

(12) Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese,

(13) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 15: Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Administratori thérret Asamblene e Pérgjithshme, kur ta mendoje té arsyeshme veté dhe sa

heré ta kérkojné ortakét né pérputhje me Nenin 84 té Ligjit.

(2) Mbledhja e Asamblesé sé& Pérgjithshme thirret me ané té njé njoftimi te derguar me poste ose
me poste elektronike ( e-mail), g& i drejtohet secilit prej ortakéve. Njoftimi duhet té béhet té
paktén shtaté Dite te plota pune pérpara dates se caktuar per mbledhjen, dhe duhet te permbaje
daten, oren dhe vendin e e mbledhjes, si dhe rendin e dites.

(3) Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme jane te pavlefshme ne rast moskryerje te
paq.ellimshme te njoftimit apo mos-marrje te njoftimit te mbledhjes nga personat q€ kané té
drejtén pér ta marré kete njoftim,me perjashtim te rastit kur shoqeria provon se personi i ka
dhene shogerise njé adresé té pasakté.

Neni 16: Punimet e mbledhjes se Asamblesé sé Pérgjithshme

(1 P.unimet e mbledhjes s¢ Asamblesé sé Pérgjithshme, nuk mund té fillojn€ nése nuk &shtg i
pranishém kuorumi i parashikuar né Nenin 86 té Ligjit.

ald

Page 5

Digitally signed by

Besmir  gesmirsejoli
Date: 2025.01.31
Bejolli

10:21:46 +02'00"


https://v3.camscanner.com/user/download

(2) Administratori cakton nj& Kryetar pér t& drejtuar punimet e mbledhjes dhe njé person pér t&
mbajtur procesverbalin e saj.

(3) Nése Administratori nuk déshiron té jeté Kryetari i mbledhjes ose nése Administratori nuk
&shté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e caktuar per fillimin e
mbledhjes, ortakét e pranishém dhe me t& drejté vote zgjedhin njérin prej tyre pér té drejtuar
mbledhjen si Kryetar i saj.

(4) Administratori, ( edhe kur nuk eshte ortak ) ka te drejten e pjesmarjes si dhe te marre fjalen
ne cdo mbledhje te Asamblesé sé Pérgjithshme.

(5) Kryetari, me pelqimin e asamblese se Pergjithshme te mbledhur ne perputhje me kuorumin e
caktuar me ligj, mund (dhe &shté i detyruar, nése ia kérkon asambleja), t'i shtyjé punimet e
Asamblesg, por né mbledhjen e dyte mund te diskutohen ato ceshtje te cilat do te ishin diskutuar
rregullisht nese do te ishte shtyre mbledhja e meparshme. Kur punimet e Asamblesé jané shtyré
pér katérmbedhjeté dité ose mé& shumé, njoftimi duhet te kryhet té paktén shtaté dité té plota
perpara kesaj date dhe ne te do te pércaktohet ora dhe vendi i mbledhjes sé shtyré dhe pershkrimi
i pergjithshem i rendit te dites.Pémdryshe, asnjé njoftim i tillé nuk do té ishte i nevojshém.

(6) Asambleja vendos me votim te hapur me perjashtim te rastit kur perpara ose gjate deklarimit
te rezultatit, nuk kerkohet ne menyren e duhur nje votim I fshehte. Votimin e fshehté mund ta
kérkojé

1. Kryetari; ose

2. Njé ortak ose disa ortaké qé pérfaqésojné jo mé pak se pesé pérqind té votave gjithsej té
asamblesé s& shoqérisé. Kérkesa e béré nga njé person qé ka prokuré votimi nga njé ortak, ka t&
njéjtén vleré sikur ta béjé ortaku né fjalé.

(7) Nése nuk kundérshtohet nga njé ortak, deklarata nga ana e Kryetarit se njé vendim &shté
miratuar né ményré unanime ose me njé shumicé té caktuar ose nuk &shté miratuar me njé
shumicg t& caktuar dhe regjistrimi i kétij fakti né procesverbalin e takimit &shté informacion i
formés sé preré i faktit, pa pasur nevojé pér proven e numrit apo pérqindjes sé votave té
regjistruara pro ose kundér vendimit.

(8) Nése ka kundérshtime pér kété deklaraté, atéheré zhvillohet njé votim i fshehté pér té
pércaktuarnumrin e votave t& hedhura pro dhe kundér vendimit.

Neni 17: Votat e ortakéve
(1) Né perputhje me te drejtat ose kufizimet qe rrjedhin nga kuotat, cdo kuote i jep ortakut ( ne
rastin kureshte individ) te pranishem apo perfagesuesit te tij te autorizuar ose ortakut ( ne rastin

kur eshte person Juridik ) i cili eshte i pranishem permes perfaqesuesit te tij ligjor apo
perfagesuesit te autorizuar ne menyre te rregullt, te drejten e nje vote.

(b
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(2) Asnje ortak nuk do te votoje né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, personalisht ose
nepermjet perfagesuesve ne lidhje me kuoten e zoteruar prej tij, nese nuk ka shlyer teresisht

detyrimet qe kane te bejne me kete kuote.
(3) Cdo kundershtim ne kohe per cilesine e nje votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi I te

cilit do te jete perfundimtar. Te gjitha votat e pakundershtuara ne nje mbledhje ose mbledhje te
shtyre do te jene te vlefshme.

Neni 18: Votimi me Prokure.
(1) Perfaqesuesi do te emerohet nga ortaku ne formen e zakonshme apo ne formen qe mund te

cakohet nga administratori.

(2) Caktimi me shkrim i perfagesuesit ose nje kopje e noterizuar apo e miratuar nga
administrator depozitohet ne seline e shogerise ose ne nje vens tjeter brenda territorit te
Republikes se Shqiperise, sic percaktohet ne njoftimin per mbledhjen e Asamblese se
Pergjithshme ose ne fteses per te caktuar nje perfaqesues te derguar nga shogeria ne lidhje mje
Mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme. Akti i emerimit duhet te depozitohet jo me vone se 48

ore perpara ores se mbledhjes se shtyre, ne te cilen duhet te votoje perfaqesuesi.

Neni 19:  Hetimet e posagme
Personi ose personat qé plotésojné kushtet pér t& kérkuar emérimin ose zévendésimin e njé

eksperti te fushes sipas Nenit 91 t& Ligjit e b&jné njé kérkesé té tillé pérmes depozitimit né seling
e shoqérisé t& njé dokumenti s& bashku me njé deklaraté noteriale, e cila vérteton se personi ose

personat i plotésojné kushtet pér kété veprim.

TITULLIIV
ADMINISTRATORI

Neni 20: Emérimi i administratorit
Asambleja e Pérgjithshme ka vendosur si administrator te Shogerise “ABE STONE” shpk:
* Z. Ervin Stefa dhe Z. Besmir Bejolli

Administratori zgjidhet per nje periudhe pese vjecare, me te drejte riemerimi ne pajtim me
parashikimet e shkronjes "c" te pikes 1 te Nenit 81 dhe 95 te Ligjit.

Administratori do te organizoje dhe menaxhoje te gjithe aktivitetin e Shoqerise.Ai eshte i
autorizuar te perfagesoje Shogerine ne te gjitha ceshtjet qe kane lidhje me te.Te drejtat dhe
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e e  ———————————————————————————— 1 ———

detyrimet e Administratorit burojne nga Ligj, ky Statut, vendimet e Asanmblese se Pergjithshme
dhe regullat ¢ brendshme te administrimit te Shoqerise.

Administratori Ka te drejtate meposhtme:

(a) kryen te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te shogerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga Asamblejae Pergjithshme,

(b) perfageson shogerine tregtare,

(c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregult te dokumentave dhe te librave kontabel te

shogerise,

(d) pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet keto
dokumente perpara Asmblese se Pergjithshme per miratim;

() kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne
Ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

(f) raporton perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shogerise

tregtare

(g) kryen detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Neni 21: Kompetencat e Administratorit

(1) Politikat tregtare te Shogerise do te menaxhohet nga Administratori, i cili do te ushtroje te
gjitha kompetencat ge nuki rezervohen Asamblesé s& Pérgjithshme sipas Nenit 81 i Ligjit.
Ndryshimet e Statutit nga Asambleja e Pergjithshme dhe udhezimete saj nuk do te shfugizojne
aktet e meparshme te Administratorit, t& cilat do té kishin qené t& vlefshme nése ndryshimi nuk
do te ishte kryer ose udhezimi nuk do te ishte dhene.

(2) Administratori mund t'ua delegojé kompetencat e tij cdo komiteti i cili perbehet nga nje ose
mé shume administratoré. Cdo delegim kompetencash mund te kryhet ne perputhje me kushtet
qe mund te vendose Administratori dhe mund te revokohet ose ndryshohet.

Administratori nuk mund té delegoje detyrimete tij ligjore.

Neni 22: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit

(1) Detyra e Administratorit perfundon ne rast se:

*Personi nuk eshte me administartor sipas parashikimeve te Ligit perfshire edhe Nenin 95

paragrafi (6);

Besmir
Bejolli
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*Personi ndodhet ne gjendje te paaflesise paguese;

*Personi vuan ose mund t& vuajé nga grregullime mendore;

* Personi jep doreheqjen nga detyra duke njoftuar shoqerine, ose

*Ka munguar per mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e Ortakeve te Shogerise ne
mbledhjete Asamblese se Pergjithshme dhe per kete Asambleja e Pergjithshme me
propozim te ortakeve vendos ta shkarkoje nga detyra.

Neni23:  Shpérblimi, Pérfitimet ¢ tjera dhe Shpenzimet e Administratorit

(1) Administratori shperblehet per punen e tij, sipas vendimit t& zakonshém té Asamblesé sé&
Pergjithshme t& marré n& pérputhje me Nenin 97 té Ligjit.

(2) Asambleja e Pergjith shme mund té parashikoje pérfitime, nepermjet shperblimeve ne té
holla,pensione, sigurime ose forma t& tjera, pér cdo person i cili ka gene por nuk eshte me ne
detyre apo i punesuar ne shoqeri, shoqeri te tjera te cilat jane ose kane qene filiale t& shogérisé
ose pér shoqéri paraarrdhese té shoqérisé ekzistuese, ose pér familiaré té tyre (perfshirg
bashkéshortin, bashkéshorten, ish-bashkéshortin ose ish-bashkéshorten) ose persona té cilét jang
ose ishin né varési t& tyre, dhe mund t& paguaje kontribute né fonde té& caktuara pér dhénien e
perfitimeve té tilla.

(3) Administratoritmund ti paguhen te gjitha shpenzimet e udhétimit, akomodimit dhe
shpenzime te tjera ne lidhje me pjesmarrjen e tyre ne mbledhjet e Asamblesé s& Pergjithshme ne

lidhje me permbushjen e detyrave te tij.
Neni 24: Procesverbalet e Mbledhjeve té Asamblese

Administratori kujdeset ge né libra té posagem t€ mbahen procesverbalet:
*Te gjitha takimet e kryera nga Administratori,
*Te gjitha mbledhjete Asamblesé sé Pérgjithshme.

KAPITULLI V
DIVIDENTET DHE KAPITALIZIMI I FITIMEVE

Neni 24: Dividentet
(1) Pas pérmbushjes sé kerkesave té Nenit 77 té Ligjit, shogéria me shumice te kualifikuar te

votive te Asamblese se Pergjithshme mund te deklaroje shperndarjen e dividenteve, ne perputhje
me te drejtat perkatése té ortakéve.

(2) Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat ge lidhen me kuotat, te
gjithé dividentet deklarohen dhe paguhen né pérpythje me shumat e paguara pér kuotat per te
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cilat paguhet dividenti. T¢ gjithe dividentet pérpjesétohen dhe paguhen né pérpjestim te drejte
me shumat e paguara pér kuotat gjaté pjesés ose pjeséve té periudhés per te cilen paguhet
dividenti.

Por, né rast se kuota emetohet me kushtin e perfitimit te dividentit nga nje date e caktuar,

dividenti do te paguhet ne perputhje me kete kusht.

(3) Asnje divident ose pagese ne para ge lidhet me nje kuoté, nuk mund té marra interesa nga
shoqéria nése njé gjé e tillg nuk parashikohet nga te drejtat gé lidhen me kuotén.

(4) Cdo divident ge nuk eshte kerkuar te paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data kur mund
te terhiqet pagesa, né rast se Asambleja e Pergjithshme vendos me shumice te kualifikuar votash,

ky divident mund t& anullohet dhe shoqéria nuk &shté e detyruar ta paguajé.
Neni 26: Kapitalizimi i fitimeve

Administratori, pas vendimit te marre nga Asambleja e Pewrgjithshme me shumice te kualifikuar

votash
dhe duke pasur parasysh parimet e vendosura nga Neni 14 i Ligjit, mund t&€ vendose & kalojne ne

kapitalin themeltar te shogerise fitimet e pashperndara te parashikuara per rezervat e kapitalit te

shogerise.
TITULLI VI

PRISHJA DHE NJOFTIMET
Neni 27: Prishja dhe Likuidimi
Ne rast te likuidimit t& shoqerise, likuiduesit me autoritetin qé i jep njé vendim i marre me
shumicen e kualifikuar te votive te Asamblesé se Pérgjithshme dhe né& pérputhje me Ligjin, mund
te shpérndajé ne dobi te ortakeve te gjithé ose nje pjese té vleres se pasurive té shoqéris€ dhe per
kété gellim, mund te vlerésoje cdo pasuri dhe té pércaktojé menyren e shperndarjes midis

ortakeve te shogerise.

Neni 28: Njoftimet

(1) Njoftimet e kryera nga cdo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet té jen& me shkrim
ose ( nese zbatohet ) permes komunikimit elektronik né adresén e parashikuar per kete gellim

dhe personin ge kryen njoftimin.

(2) Shogeria mund te njoftoje nje ortak personalisht ose duke i derguar njoftimin me leter porosi
me kthim pergjigje ne adresen e regjistruar te ortakut ose ne adresen apo posten elektronike (nese
ka ) ge i eshte njoftuar shogerise nga ortaku.Kur ka disa bashkezotérues té njé kuote, té gjitha
njoftimet i jepenperfaqgésuesit té tyre te perbashket né pérputhje me Nenin 7, paragrafi (2) i
Ligjit.

Bl
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(3) Ky Siatut se bashku me ndryshimet dhe te giitha dokumentat e tiera. raportet komunukimet
dhe procesverbalet e dhena nga shogeria do te publikohen nga Administratori me fagen e
internetit te shogerise sipas parashikimeve 1& Nenin 3 18 k#tij Statuti ( nese shatobet )

TITuLLi v
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 29:

Ky Statut hyn ne fugi pas miratimit dhe regjistrimit te Shogerise ne regjistrin tregtar prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit.

Neni 30:
Gjithcka nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete Statut do te rregulohet nga legjislacion
tregtar dhe ligje te tjera te lidhura me te ne Republiken e Shqiperise.

Neni 31:
Ky Statut perpilohet ne 3 ( tre) kopje origjinale, me viere t& nj¢jté ligjore, n& gjuhén shqipe.

Statuti mbyllet me 31 (tridhjet nje ) nene.

Ortaket Themelues
te Shogérisé Tregtare “ABE STONE” shpk

‘ S
Ervin Stefa é\:v.\\ g"' - Qz‘k
Adrian Bejolli %@_%LQZ&

B@Mi"'— R’l.{\//:.'

Besmir Bejolli
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